
STRANICA  1312 - BROJ 38 SRIJEDA  22.  STUDENOGA  2023.NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- VLADA-
Broj: 01-1299-1/23-22
Široki Brijeg, 17. studenoga 2023.          

  Predsjednik
Predrag Čović

823
Na temelju članka 19. stavka (4) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke   („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj:15/21) i članka 15. 
stavka (1) i stavka (2) Zakona o izvršavanju Proračuna 
Županije Zapadnohercegovačke za 2023. godinu 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, 
broj:4/23 i 37/23), Vlada Županije Zapadnohercegovačke, 
na 22. sjednici održanoj 17. studenoga 2023. godine, 
donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju raspodjele sredstava iz Proračuna 
Županije Zapadnohercegovačke za 2023. godinu

Članak 1.
Iz Proračuna Županije Zapadnohercegovačke za 2023. 

godinu (“Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke”, 
broj:4/23 i 37/23) odobrava se raspodjela sredstava u 
iznosu od 15.000,00 (petnaesttisuća) KM Općini Posušje 
za financijsku pomoć pri izgradnji spomen obilježja 
Tribistovo.

Članak 2.
Sredstva iz članka 1. ovog Zaključka prenijet će se 

sa pozicije 600000-„Tekuća zaliha“  Proračuna Županije 
Zapadnohercegovačke za 2023. godinu - Proračunska  
organizacija 12010001 – Vlada, na poziciju 614100-
CAL007 – Tekući prijenosi gradovima/općinama - 
Proračunska organizacija 12010001 – Vlada, a uplatiti 
će se na račun Općine Posušje.

Članak 3.
Općina Posušje je obvezna podnijeti dokumentirano 

Izvješće o utrošku sredstava Vladi  Županije 
Zapadnohercegovačke u roku od 15 dana, nakon utroška 
sredstava iz članka 1.

Članak 4.
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Ministarstvo 

financija Županije Zapadnohercegovačke i Stručna služba 
Vlade Županije Zapadnohercegovačke, svatko u okviru 
svoje ovlasti.

Članak 5.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke”.

824
Na temelju članka 12. stavka (4) Zakona o 

ljekarničkoj djelatnosti (“Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“ broj: 6/21), Ministar zdravstva, 
rada i socijalne skrbi Županije Zapadnohercegovačke 
donosi

PRAVILNIK
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 
O BLIŽIM UVJETIMA GLEDE PROSTORA, 

OPREME I KADRA, KRITERIJIMA ZA 
OSNIVANJE I OBAVLJANJE LJEKARNIČKE 
DJELATNOSTI U SVIM ORGANIZACIJSKIM 

OBLICIMA, KAO I NAČINU I POSTUPKU 
NJIHOVE VERIFIKACIJE

Članak 1.
U Pravilniku o bližim uvjetima glede prostora, opreme 

i kadra, kriterijima za osnivanje i obavljanje ljekarničke 
djelatnosti u svim organizacijskim oblicima, kao i načinu 
i postupku njihove verifikacije (“Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“ broj: 13/21) u članku 34. iza 
stavka (2) dodaje se novi stavak (3) koji glasi:

“(3) Ljekarnički djelatnici za obavljanje ljekarničke 
djelatnosti u svim organizacijskim oblicima obvezni 
su pribaviti licencu Ljekarničke komore Županije 
Zapadnohercegovačke ili Federalne komore magistara 
farmacije.“

Članak 2.
“(1) U članku 41. stavku (2) u točki o) brišese

Članak 3.
U članku 42. stavku (2) točkic) alineja 12. brišese

Članak 4.
(1) U članku 43. stavku (2) točka r) brišese
(2) Dosadašnji ponovljeni stavak (2) postaje stavak 

(3) 

Članak 5.
(1) U članku 44. stavku (2) točka m) brišese

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- VLADA-
Broj: 01-1033-3/23-22
Široki Brijeg, 17. studenoga 2023.           

 Predsjednik
Predrag Čović



SRIJEDA  22.  STUDENOGA  2023. STRANICA  1313 - BROJ 38NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

825
Na temelju članka 3., 7., i 8. Zakona o ministarskim, 

vladinim i  drugim imenovanjima u Županij i 
Zapadnohercegovačkoj (“Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj 21/12 i 17/20), Odluke o 
utvrđivanju uvjeta i kriterija za konačna imenovanja 
na pozicije u regulirana tijela općine Grude (“Službeni 
glasnik općine Grude“, broj 5/14) i Odluke o  raspisivanju 
javnog natječaja za izbor  i imenovanje Upravnog vijeća 
Javne ustanove “Kulturni dom Antun Branko Šimić” 
Grude (“Službeni glasnik općine Grude”, broj 5/23) 
Općinsko vijeće Grude, objavljuje:

JAVNI NATJEČAJ 
za izbor i imenovanje predsjednika i 2 člana 

Upravnog vijeća Javne ustanove „Kulturni dom 
Antun Branko Šimić“ Grude

 			 

I. Objavljuje se javni natječaj za izbor i imenovanje 
predsjednika i 2 člana Upravnog vijeća Javne ustanove 
“Kulturni dom Antun Branko Šimić” Grude.

II. Opis pozicije Upravnog vijeća: 

	donosi Statut ustanove uz suglasnost osnivača i --
druge opće akte ukoliko zakonom nije drugačije 
propisano,
	donosi program rada i razvoja ustanove,--
nadzire rad ustanove,--
	odlučuje o financijskom planu i godišnjem --
obračunu,
	predlaže osnivaču izmjene i dopune djelatnosti --
ustanove, daje prijedloge u pogledu organiziranja 
ustanove, procesa rada i ostvarenja djelatnosti,

Članak 6.
(2) U članku 45. stavku (2) u točka l) briše“se

Članak 6.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA, 
RADA I SOCIJALNE SKRBI
Broj: 08-247/23
Grude, 15. studenoga 2023. godine

MINISTAR 
Tomislav Pejić dr.med. 

	imenuje i razrješava ravnatelja ustanove uz --
prethodnu suglasnost osnivača,
	vrši i druge poslove predviđene Zakonom, aktom --
o osnivanju ustanove i Statutom i drugim općim 
aktima ustanove.

Mandat članova Upravnog vijeća je četiri godine s 
mogućnošću ponovnog imenovanja.

                           

III. Za člana Upravnog vijeća može biti imenovan 
kandidat koji ispunjava sljedeće uvjete;

(1) da je državljanin BiH,
(2) da je stariji od 18 godina,
(3) da nije otpušten iz državne službe kao rezultat 

stegovne mjere na bilo kojoj razini u BiH u razdoblju od 
tri godine prije dana objave upražnjene pozicije,

(4) da nije pod optužbom Međunarodnog suda za 
ratne zločine (članak IX. 1. Ustava BiH),

(5) da nije osuđivan za kazneno djelo,
(6) da nije na položaju u političkoj stranci u smislu 

članka 5. Zakona o ministarskim,vladinim i drugim 
imenovanjima u Županiji Zapadnohercegovačkoj,

(7) da nema privatni financijski interes u reguliranom 
tijelu u koji se kandidira u smislu članka 2. točke 1.2. 
Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
u Županiji Zapadnohercegovačkoj.

IV. POSEBNI UVJETI IMENOVANJA

visoka ili viša stručna sprema, odnosno visoko --
obrazovanje prvog, drugog ili trećeg ciklusa 
Bolonjskog sustava studiranja,
najmanje 1 godina radnog iskustva nakon stjecanja --
stručne spreme na poslovima u okviru svog 
zanimanja.

Za kandidate koji ispunjavaju opće i posebne uvjete, 
u postupku izbora uzet će se u obzir i sljedeći kriteriji:

rezultati ostvareni u dosadašnjem radu,--
prilagodljivost timskom radu,--
	komunikacijske i organizacijske sposobnosti,--
	poznavanje organizacije i djelatnosti javnog --
poduzeća i ustanove.

V. ISTA OSOBA MOŽE BITI IMENOVANA:

najviše u jedan Nadzorni odbor javnog poduzeća i a)	
jedno Upravno vijeće odnosno školski odbor,
najviše u dva Upravna vijeća javnih ustanova b)	
odnosno školski odbor.

Uz prijavu s kratkim životopisom, adresom 
i kontakt telefonom, kandidati su dužni priložiti 


